Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

EDITAL Nº 12, de 06 DE MARÇO DE 2023.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SERTÃO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o disposto na Lei nº 8.745/93, torna pública o resultado preliminar da prova de títulos para
o Processo Seletivo Simplificado do EDITAL Nº 12, de 06 DE MARÇO DE 2023 – PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO, área de História.

Candidato (a) Prova de Títulos Classificação

Titulação

acadêmica

Experiência

docente

Experiência técnica

profissional

Pontuação

final

Roberto Sander 30 50 0 80 1º

Silvio Cesar Alves Rodrigues 50 20 8 78 2º

Marina Pereira Outeiro 50 22 0 72 3º

Marina Amanda Barth 50 18 0 68 4º

Marcelo Marcon 30 30 0 60 5º

Sulena Cerbaro 30 23 0 53 6º

Fabrício Camargo 30 4 0 34 7º

Rafael Barbosa de Jesus Santana 30 4 0 34 7º

Marino José Nunes 0 12 0 12 9º

Alexia Lang Monteiro 0 0 0 0 10º

Caio Afonso da Silva Brito 0 0 0 0 10º

Sertão, 23 de março de 2023

Comissão do Processo Seletivo
Portaria nº 42 de 22 de fevereiro de 2023